Ненецкий автономный округ
Сельское поселение «Канинский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 4

Р Е Ш Е Н И Е  № 49
с. Несь                                                                                01 июля 2023 года

О регистрации Золотых Оксаны Алексеевны кандидатом в депутаты Совета депутатов Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа 28-го созыва

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением Ненецкое региональное отделение Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидата в депутаты Совета депутатов Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа Золотых Оксану Алексеевну требованиям Федеральных законов от 11 июля 2001 года № 95-ФЗ «О политических партиях», от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе» и,  необходимые для регистрации кандидата документы, на основании статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», участковая избирательная комиссия избирательного участка № 4 установила, что порядок выдвижения, а также документы, представленные для регистрации кандидата, соответствуют установленным требованиям.
В соответствии со статьей 25 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе», участковая избирательная комиссия избирательного участка № 4 РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Совета депутатов Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа Золотых Оксану Алексеевну, 1976 года рождения, место рождения: п. Шойна Ненецкий  окр., Архангельская обл., адрес места жительства: с. Несь, Ненецкий автономный округ, профессиональное образование: ФГОУ ВПО  "Санкт-Петербургский государственный университет культуры и искусств" г. Санкт-Петербург, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий: ГБУК НАО «Несский дом народного творчества», культорганизатор, выдвинутую избирательным объединением Ненецкое региональное отделение Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
2. Выдать зарегистрированному кандидату Золотых О.А. удостоверение установленного образца.
3. Включить зарегистрированного кандидата Золотых О.А. в избирательный бюллетень для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа .
4. Направить настоящее решение в Администрацию Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  для размещения на официальном сайте.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 4 Шишкину Н.Ю.

Решение принято  «01» июля 2023 года в 15 часов 10 минут.

	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 4

Е.А. Латышева

Секретарь участковой избирательной комиссии избирательного участка № 4

Н.Ю. Шишкина

М.П